— 1 —

2020 年 12 月 21 日下午，顺德区社会创新中心（以下简称“社

创中心”）在广东祥和税务师事务所总部 5 楼会议室召开了第三届

理事会第六次会议，会议出席理事 9 人，因工作关系请假 4 人，

出席人数超过理事会总人数的三分之二，会议有效。

会议由理事长刘映南主持，议程包括：一是听取社创中心

2020 年工作总结及 2021 年工作计划，并进行绩效评分；二是审

议《顺德区社会创新中心实习生管理办法》;三是听取社创中心

工 作 会 议 纪 要

顺社创纪要〔2021〕1 号

2021年 1月 4日

佛山市顺德区社会创新中心第三届理事会

第六次会议纪要

— 2 —

2020 年财务收支状况及 2021 年财务收支情况预测；四是听取社

创中心近期较大委托合同的报备。现将纪要如下：

一、会议审议并通过了社创中心 2020 年工作总结及 2021 年

工作计划

社创中心总干事李允冠从“党建引领社会治理创新工作（专责

组）秘书处和众创共善计划秘书处”“开展社会治理的综合研究和

专题研究”“推动社区营造工作和镇街社区治理创新工作”“推动共

享社区和共生乡村两项试点工作”“加强与双创基金会和德胜基金

会两大基金会的合作”五个两方面，向理事会汇报了 2020 年社创

中心的工作成效。从思考并研究“如何应对村改大变革之下乡村振

兴和基层治理所产生的新需求、新挑战”“经济社会多元化的情况

下，基层党组织如何引领统筹城乡社区治理”“顺德产业升级与国

际化的情况下如何将企业商业协会、专业人士纳入社会治理系统”

三大问题；持之以恒深化“社区营造”“公益创新”“商界合作”这三

大主要职能；在 2020 年的基础上继续深化“五个两方面”工作，详

细介绍了社创中心 2021 年工作的构思和部署。

与会理事提出建议，一是社创中心可运用社创的概念推动顺

德区内社会闲置人力资源的开发、利用、共享、培训；二是盘活

社会资源共同推动村改、村企结对、乡村振兴等政府中心工作的

落地及可持续运营，带动乡村的整体建设和劳动就业；三是社创

中心要在优秀项目或经验的引入和复制、大型活动的宣传和影响

力提升、社会服务可持续造血的模式方面做更多探索。

— 3 —

随后，与会理事对社创中心 2020 年全年工作进行绩效评分，

按照《顺德区社会创新中心绩效考核管理制度》的计算方法，社

创中心 2020 年年终绩效得分为 97.09 分。

二、会议审议并通过了《顺德区社会创新中心实习生管理办

法》

会议提出细化实习生考核方式的建议，待进一步完善制度后

发布。随后与会理事表决并通过《顺德区社会创新中心实习生管

理办法》。

三、会议听取社创中心 2020 年财务收支状况及 2021 年财务

收支情况预测及近期较大委托合同情况。

会议上，副总干事苏敏锋向理事会汇报了社创中心 2020 年财

政补贴以及自营收入的收支情况，并大致说明 2021 年财政指标二

上的情况及经营情况预测。副总干事熊冬平围绕近期社创中心 5

万以上的 9 个合同，一一向理事会说明立项原因、开支目的以及

合作单位。

参会理事：刘映南理事长、招彬理事、李允冠理事、舒志勇

理事、冯国强理事、罗海鸣理事、张广辉理事、杨国强理事、陈

佩芳理事

缺席理事：梁伟副理事长、李启文理事、李倩莹理事、郭啟

东理事

列席人员：黎静薇（区法定机构事务委员会办公室代表）、苏

— 4 —

丽君（监察审计部）、苏敏锋、熊冬平、尹瑾（区社会创新中心）

分送：区委政法委、区法定机构事务委员会办公室、中心理事会成员。

佛山市顺德区社会创新中心 2021 年 1 月 6 日印发